

OP Päijät-Häme lahjoittaa 20 000 euroa vähävaraisille lapsiperheille, yksinäisten ikäihmisten auttamiseen ja nuorten syrjäytymisen ehkäisyyn

OP Päijät-Häme tekee yhteensä 20 000 euron lahjoituksen toimialueensa yhteisöllisyyden hyväksi vuoden 2020 lopulla. Omistaja-asiakkaista koostuva edustajisto teki päätöksen pankin yhteisöllisistä lahjoituksista kokouksessaan 17.9.2020. Pyysimme omistaja-asiakkailta lokakuun ajan ehdotuksia yleishyödyllisistä toimijoista tai yleisemmin teemoista, joihin he halusivat lahjoituksen antaa. Ehdotuksia tuli yhteensä 742, joiden pohjalta OP Päijät-Hämeen hallitus teki lopulliset päätökset lahjoitusten saajista.

-Osuustoiminnallisuuteen kuuluu, että pankkimme omistaja-asiakkaat pääsevät myös vaikuttamaan pankin toimintaan. Saimme hienon määrän ehdotuksia, joiden pohjalta hallitus valitsi lahjoitusten saajat, OP Päijät-Hämeen toimitusjohtaja Mika Kivimäki kertoo.

Ehdotuksissa korostuivat erityisesti kolme teemaa: vähävaraisten perheiden auttaminen, ikäihmisten yksinäisyyden helpottaminen ja nuorten hyvinvointi sekä syrjäytymisen ehkäisy. Vähävaraisten perheiden auttamisen teemassa yksittäisenä toimijana ehdotuksia sai eniten Hope ry Lahti, jolle lahjoitamme 7000 euroa kohdistettuna vähävaraisten lapsiperheiden joulun ajan lahja- ja ruokahankintoihin. Hope ry Lahti auttaa Lahden alueen ja lähikuntien vähävaraisia perheitä konkreettisesti jakamalla vaate- ja tavaralahjoituksia sekä ruoka-apua. Hope ry:n asiakasperheeksi pääsee ottamalla yhteyttä suoraan yhdistykseen.

Toiseksi eniten ehdotuksia keräsi yksinäisten ikäihmisten auttaminen. 7000 euron lahjoitus jaetaan Lahden Lähimmäispalvelu ry:n (2000 euroa) ja toimialueemme Lahden, Hollolan, Heinolan, litin ja Nastolan SPR:n osastojen Ystävötoiminnan kautta (5000 euroa) ikäihmisten yksinäisyyden helpottamiseksi ja ehkäisemiseksi. Lahden Lähimmäispalvelu ry tarjoaa lahtelaisille senioreille palveluita ja erilaista ohjattua toimintaa monissa eri muodoissa. SPR:n Ystävötoiminta välittää vapaaehtoisia ystäviä toisen ihmisen läsnäoloa kaipaaville. SPR:n paikallisosastoihin yhteyttä ottamalla voit löytää itsellesi tai läheillesi vapaaehtoisen ystävän.

Kolmas teema, joka nousi ehdotuksissa vahvasti esille, oli nuorten hyvinvointi ja syrjäytymisen estäminen. Lahjoitukset (6000 euroa) jaetaan toimialueemme kaupunkien ja kuntien nuorisotoimien kautta suhteessa kunnan tai kaupungin väkilukuun. Nuorisotoimet tekevät syrjäytymisen vastaista työtä esimerkiksi etsivän nuorisotyön ja nuorisotalotoiminnan avulla.

-Tämä lahjoitus on hieno esimerkki tuestamme toimialueemme hyvinvointiin. Perustehtävämme on luoda kestävää taloudellista menestystä, turvallisuutta ja hyvinvointia omistaja-asiakkaille ja toimialueellemme Päijät-Hämeessä. Teemme paljon yhteistyötä paikallisten kulttuuri- tai urheilyyhdistysten kanssa. Lisäksi pyrimme lahjoittamaan hyväntekeväisyyteen vuosittain – esimerkiksi vuonna 2019 annoimme 125 000 euron lahjoituksen LUT-yliopistolle. Tänä vuonna Kesäduuni OP:n piikkiin -kampanjassa työllistyi 93 päijäthämäläistä 15-17 nuorta, OP Päijät-Hämeen toimitusjohtaja Mika Kivimäki kertoo.

Lisätiedot ja haastattelupyynnöt: OP Päijät-Hämeen viestintä, pajjat-hameen.viestinta@op.fi tai puhelimitse 010 256 7029 Leila Väyrynen, myyntipäällikkö, OP Päijät-Häme.